STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“COLOMBO77”, SH.P.K.

Ne Lezhe sot me datén 03.05.2021 ne mbéshtetje te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shoggrité Tregtare”,"Statuti” te Ligjit nr.7580 daté 29.07.1994 “Kodi Civili Rrepublikes se
Shqiperise™. ligji nr.9723 date 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombetare t& Rregjistrimit™ .

1. Sokol Deda, me atesi Gjoke dhe amesi Katrine i datelindjes 31.01.1977, me banim ne Llezhe Lezhe
madhore me zotesi te plote per te vepruar, i identifikuar me leternjoftim ID me Nr 036385395/ H70131072H.

2. Klaudio Fushaj, atesia Pjerin, i datelindjes 11.02.1995, lindur ne Shkoder dhe banues ne gytetin e
Tiranes, Rr. Sami Frasheri, Nr. 39; identifikuar me pashaporte me nr. BG0006771 dhe ID
J502110370, me nr. kontakti 069 20 80 033.

Me vullnetin e lire dhe te plote me cilesine e ortakeve vendosen :

Themelimin e Shogerise me Pergjegjesi te “COLOMBO77”, SH.P.K. duke pércaktuar t& drejta dhe
detyrime né kete status si me poshté :

KAPITULLI I
FORMA ,EMERTIMI OBJEKTI SELIA ,KOHEZGJATJA
Neni 1
Shogéria “COLOMBO77”, SH.P.K. né vijim Shogéria, krijohet né formén e njé shogérie me pérgjegjési t&
kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané t& kétij Statuti.

Shogéria vepron sipas ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare, ligjit Nr.7850
date 29.07.1994 “Per Kodin Civil te Republikes se Shqiperise* si dhe gjithe legjislacionit Shqiptar ne fuqi.

Statuti eshte né pérputhje me legjislacionin shqiptar qé ka karakter t& detyrueshém, ndérsa céshtjet q& nuk
jan€ shprehimisht t& parashikuara né to, plotésohen nga legjislacioni shqiptar.

Neni 2

EMERTIMI

Emértimi i Shoggrisé &shté “COLOMBO77”, SH.P.K. Shogeria ka vulen dhe logon e saj identifikuese, ne
formen dhe me ekstremitetet e caktuar nga asamblea e ortakeve i te shogerise .

Neni 3

OBJEKTI I SHOQERISE

Objekt i veprimtarise se shogerise “COLOMBO77”, SH.P.K. eshte ne perputhje me legjislacionin tregetar
aktual Shqiptar dhe do te jete:

Import-eksport i materialeve te ndryshme ndertimi. Ndertime civile, rikostruksione te te gjitha llojeve,
etj.Objekti i aktivitetit te shogersie mund te jete ¢do veprimtari e cila nuk eshte e ndaluar ne menyre
te shprehur nga legjislacioni shqiptar. Cdo aktivitet ndihmes ne perputhje me legjislacionin shqiptar i
cili i sherben aktivitetit te saj kryesor.

Objekti 1 shogéris€ mund t€ ndryshohet dhe/ose shtohet me vendim té Asmablesé s¢ Pérgjithshme té
Ortakeve.

Shogéria mund t& ushtrojé veprimtari t& tjera plotésuese q& jané t&¢ dobishme ose t& nevojshme pér realizimin
e objektit té saj, né pérputhje me ligjin shqiptar.

Shogéria do t& bashk&punojé me persona t& tjeré fiziké ose juridiké & ushtrojné t& njéjtén veprimtari né
Shqipéri ose jashié saj.Si dhe cdo aktivite ge e lejon legjislacioni Shgiptare.

Sokot Deda @




Neni 4
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Kohezgjatja e Shogerise “COLOMBO77”, SH.P.K. eshte e pakufizuar dhe fillon ne momentin e
Rregjistrimit ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit sipas ligjit Nr. 9723 date 03.05.2007 nenet 26, 28, 32
dhe 35 te tij, pershtatur me Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare*.

Shogéria me pergjegjesi te kufizuar “COLOMBO77”, SH.P.K. prishet:

Me vendim te asmblese se pergjithshme .

Me hapjen e procedurave te falimentimit .

Nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise ne
perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit Nr. 9723 date 03.05.2007 “ Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”.

Me vendim te gjykates.

Per arsye te tjera te parashikuara ne status.

Neni 5
SELIA E SHOQERISE

Selia e Shoqérisé &shté né adresen: Bashkia Lezhe, Qvteti Shengjin, prane Njesise Administrative
Shengjin, Hotel Twin Towers prane Kompleksi Dardania; Zyre 10 m2, pjese e pasurise nr.3/127-N3, zona
kadastrale 3126.

Transferimi i selisé sé Shoqérisé né njé vend tjetér béhet me vendimin e Asamblesé sé Pergjithshme.
Asambleja e Pergjithshme mund t& vendosé hapjen e filialeve, degéve dhe pérfagésive t& Shoqérisé né qytete
té tjera t& Shqipérisé si edhe jashté saj.

KAPITULLI II
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E PJESEVE TE KAPITALIT

Neni 6
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar i shoqérisé “COLOMBO77”, SH.P.K. &shté 10.000 leke.
Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé do té jeté ne para éshté né pérputhje me kontributet
e tyre t& méposhtme:
1.Ortaku themelues Z. Sokol Deda éshté mbajtés i 50 % te kuotave té& kapitalit themelor .
2.0rtaku themelues Z. Klaudio Fushaj eshte mbajtés i 50 % te kuotave te kapitalit themelor .

Neni 7
KERKESA PER TE PAGUAR KUOTAT DHE TERHEQJA E KUOTAVE TEE PAPAGUARA

Administratorét mund t’u kérkojné ortakéve té shoqérisé nese ka pagesén e kontributeve t& pashlyera
né lidhje me kuotat e tyre dhe ¢do ortak (pas marrjes sé njoftimit prej 14 Ditésh t& Plota né t& cilin
pércaktohet koha dhe vendi i kryerjes s& pagesés) i paguan shogérisé shumén e kérkuar pér kuotat e
zotéruara. Njoftimi pér pagesé mund t& parashikojé& shlyerjen me késte t& kontributeve t& papaguara. Personi
t& cilit i drejtohet njoftimi pér pagesén e kontributit do t& jeté pérgjegjés pér njoftimet q& i drejtohen atij
pavarésisht kalimit t&€ mé&passh&m té pronésisé sé kuotave me t& cilat lidhet njoftimi pér pagesé.
Zotéruesit e pérbashkét t&€ njé kuote nese ka do t& jené pérgjegjés bashkérisht dhe né ményré solidare pér
shlyerjen e kontributeve, sipas njoftimit t& mésipérm.
NE rast se pas njoftimit pér shlyerjen e kontributeve pagesa pérkatése nuk kryhet brenda afatit te parashikuar,
personi pérgjegjés pér shlyerjen e kontributeve do t& paguaje nj& interes mbi shumén e papaguar me njé
kamatévonesé prej 4% né vit duke filluar nga dita e parashikuar pér pagesén.
Né rast se pas njoftimit p&r shlyerjen e kontributeve, pagesa pérkatése nuk kryhet brenda afatit t&
parashikuar, Administratorét mund t& njoftojné paraprakisht t& paktén katérmbédhjeté Dité t& Plota personin
peérgjegjés pér shlyerjen e kontributeve, duke i kérkuar pagesén e shumés sé pashlyer s& bashku me shumat e
mundshme shtesé té kamatévonesés. Njoftimi do t& p&rmbajé vendin ku duhet té¢ kryhet pagesa dhe
deklarimin se né rast moszbatimi (& tij, kuotat t& cilave u referohet ajoftimi do t€ anullohen.
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Nése pagesa nuk kryhet brenda afatit t& njoftimit, kuota me té cilin lidhet njoftimi, p&rpara se t& kryhet
pagesa e kérkuar sipas njoftimit, mund t€ anullohet me vendim t& Administratoréve dhe anulimi do té&
pérfshijé t&¢ gjithé dividendét ose shumat e tjera pagueshme né lidhje me kuotat e anuluara dhe té papaguara
deri né momentin e anulimit.

NE pajtim me dispozitat ligjore, kuota e anuluar mund t& shitet, rishpérndahet ortakéve ose té kalohet sipas
afateve dhe ményrave qé Administratorét konsiderojné t& pérshtatshme.

Personi, kuota e te cilit &hté anulluar, humbet cilésing e ortakut né lidhje me kété kuoté por do t& jet&
pérgjegjés ndaj shoqérisé pér 1€ gjitha kontributet g&¢ do t& shlyheshin nga ky ortak ndaj shoqérisé né datén e
anulimit t& kuoté&s s¢ bashku me kamatévonesén e llogaritur pér kéto kontribute pérpara anulimit t& kuotés.

Neni 8
LLOJET E KUOTAVE, TE DREJTAVE DHE KUFIZIMEVE
Né pérputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cénuar t& drejtat q& rrjedhin nga kuotat ekzistuese, kuotat
mund t& emetohen me té drejtat ose kufizimet e parashikuara né vendimin e Asamblesé s& Pérgjithshme, té
marré me shumicén e kualifikuar (tre té katértat) t& votave sé ortakéve, né pérputhje me parashikimet e Nenit
87 t& Ligjit 9901.
Neni 9
CERTIFIKATAT E KUOTAVE
Secili ortak nese ka, ka t€ drejté t& pérfitojé nj& certifikaté pér kuotén e zotéruar prej tij. Shoqéria nuk
éshté e detyruar t& léshojé mé shumé se njé certifikaté pér kuotat e zotéruara bashkérisht nga disa persona
dhe dorézimi i certifikatés ndaj pérfagésuesit t& zotéruesve t& pérbashkét t& kuotave do té konsiderohet si
dorézim i kryer ndaj t& gjithé zotéruesve t& kuotave, né pérputhje me pikén 2 té nenit 72 & Ligjit. Emrat e
zotéruesve t& pérbashkét té& kuotave do té renditen né certifikatén e kuotés. Certifikata nuk do t& g&zojé
cilésing e letrés me vleré.

Neni 10
MENYRAT E FITIMIT DHE KALIMIT TE KUOTAVE
1. Kuotat e kapitalit t& shoqérise me pérgjegjési t& kufizuar jane lirishte te tranferushem té drejtat qé&
rrjedhin prej tyre mund t& fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit ng kapitalin e shogérisé; b) shitblerjes; c) trash&gimisé; ¢) dhurimit; d) ¢do ményre tjetér
té parashikuar me ligj.
2. Né rastin e kalimit t€ kuotave me kontraté, kontrata duhet t& b&het me shkrim.
3. Statuti mund t& kushtézojé kalimin e kuotave, ve¢anérisht duke pércaktuar miratimin e shogérisé
ose té drejtén e parablerjes né favor té shoqérisé apo té ortakéve té tjeré.
Neni 11:
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT THEMELTAR
1.Asambleja e Pérgjithshme, me shumicé t& kualifikuar, mund t& zmadhojé Kapitalin themeltar t&
shogéris€ duke rritur kuotat e ortakéve ekzistues né shumén e pércaktuar né vendimin pérkatés. Zmadhimi i
kapitalit me q&llim pranimin e ortakéve t& rinj n& shoqéri, miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme me
shumicén e kualifikuar t& votave t& ortakéve.
2.Shogéria mund t& vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar te shogérisé me vendimin e Asamblesé
sé Pérgjithshme, t€ marré me shumicén e kualifikuar t& votave.

Neni 12:
BLERJA E KUOTAVE TE VETA
Shoqéria mund t& blejé& kuotat e veta dhe t& kryej& pagesa pér blerjen e tyre, jo nga fitimet e shoqérisé gé do
t'u shpérndahen ortakéve apo emetimi i kuotave t& reja vetém nése shoqéria pérmbush kushtet pér
shpérndarjen e fitimeve sipas nenit 77 t& Ligjit dhe Administratorét léshojné njé certifikaté t& afisise
paguese t& parashikuar nga ky nen. N& rast se blerja e kuotave t& veta nuk &shté né pérputhje me kushtet e
nenit 77 t& Ligjit, padité mbi pérgjegjésiné e shogérisé mund té ngrihen né pajtim me parashikimet e nenit 78
- dhe 79 t& Ligjit “Per tregtaret dhe shogeritet tregtare™.
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KREU 111
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Neni 13:
THIRRJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

1. Administratorét thérrasin Asamblené e Pérgjithshme dhe, me kérkesén e ortakéve sipas Nenit 84 t& Ligjit,
do t& procedojné& me thirrjen ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme.
2. Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi t& dérguar me posté ose posté
elektronike ( email) drejtuar ¢do ortaku, pérfshiré edhe pérfagésuesin e kuotave né zotérim t& pérbashkét.
Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te permbaje vendin, daten,oren e mbledhjes dhe rendin
e dites e t'u dergohet te gjithe ortakeve, jo me vone se 7-dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e
asamblese. Secilit ortak, s& bashku me njoftimin pér mbledhjen, i dérgohet edhe numri PIN pér t& mundésuar
pjesémarrjen dhe votimin elektronik né mbledhje.
3. Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund t& marré vendime té
vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jan& dakord, pér té marré vendime, pavarésisht parregullsisé.

Neni 14
MBLEDHJET E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
I.Asambleja e Pérgjithshme merr vendime té vlefshme vetém me arritjen e kuorumit te parashikuar nga neni
86 1 Ligjit. Ortakét ose pérfagésuesit e autorizuar mund t& marrin pjesé népérmjet mjeteve elektronike,
pérfshiré telekonferencén (¢ onference call ), audio ose audio-video, né pérputhje me nenin 88 t& Ligjit.
Ortakét g€ marrin pjesé me mjete komunikimi elektronik kané té drejté t& votojné népérmjet numrit PIN gé
1u shté dérguar sé bashku me njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé sé& Pérgjithshme.
2.Administratorét caktojn€ Kryetarin e mbledhjes si edhe njé person pér t& mbajtur procesverbalin e saj.
3.Nése asnjé prej Administratoréve nuk déshiron té caktohet si Kryetar i mbledhjes ose nése asnjé prej
Administratoréve nuk &shté i pranishém pér pesémbédhjeté minuta duke filluar nga ora e caktuar pér fillimin
¢ mbledhjes, ortakét e pranishém dhe me té drejté vote zgjedhin njérin prej tyre si Kryetar t& mbledhjes.
4.Administratori, pavarésisht se nuk &shté ortak, ka t& drejtén e pjesémarrjes si edhe t& marré fjalén né ¢do
mbledhje t&€ Asamblesé s& Pérgjithshme.
3.Kryetari, me pélgimin e Asamblesé s& Pérgjithshme t& mbledhur né pérputhje me kuorumin e caktuar me
ligj, mund (dhe &shté i detyruar nése kérkohet nga Asambleja e Pérgjithshme), té shtyjé mbledhjen e
Asamblesé sé Pérgjithshme, por né mbledhjen e dyté mund té diskutohen vetém ato ¢éshtje t& cilat do t& ishin
diskutuar rregullisht nése nuk do t& ishte shtyré mbledhja e méparshme. Kur mbledhja e Asamblesé sé
Pérgjithshme shtyhet t&é paktén katérmbédhjeté dité, njoftimi do t& kryhet t& paktén shtaté Dité t& Plota
perpara késaj date dhe né t& do t& pércaktohet ora dhe vendi i mbledhjes sé shtyré dhe pérshkrimi i
pergjithshém i rendit t€ dités. Ne rast t& kundért, dhénia e njoftimit nuk &shté e nevojshme.
6.Asambleja vendos me votim t& hapur me pérjashtim t& rastit kur pérpara ose gjaté deklarimit t& rezultatit,
nuk kérkohet n& ményrén e duhur njé votim i fsheht&. Votimi i fsheht& mund te kérkohet nga: Kryetari: ose 2.
njé ortak ose ortakét q& pérfagésojné té paktén pesé pér qind té kapitalit themeltar t& shoqérisé. Kérkesa e
béré nga njé pérfagésues i autorizuar i ortakut ka t& njgjtén vleré me kérkesén e paraqgitur nga veté ortaku.
7. Me pérjashtim t& kundérshtimit € njé ortaku, deklarimi i Kryetarit se vendimi &shté marre né ményré
unanime, ose me njé shumicg t€ caktuar, nuk &shté miratuar ose nuk &shté miratuar me njé shumicé t& caktuar
dhe regjistrimi pérkatés né procesverbalin e mbledhjes pérbén prové pérfundimtare t& kétij fakti, pa pasur
nevojé pér numérimin e votave té regjistruara pro ose kundér vendimit.
NE rast se ka kund&rshtime pér kété deklaraté, do té zhvillohet njé votim i fsheht& né lidhje me pércaktimin e
numrit te votave pro dhe kundér vendimit.
Neni 15:
VOTAT E ORTAKEVE
I.N& pérputhje me t¢ drejtat ose kufizimet q& rrjedhin nga kuotat, ¢do kuoté i jep ortakut (né rastin kur &shté
individ) t& pranishém apo pérfaqésuesit t& tij t& autorizuar ose ortakut (ne rastin kur &shté person juridik) i
cili &shté i pranishém pérmes pérfaqésuesit ligjor apo pérfaqésuesit té autorizuar né ményré té rregullt, t&
drejtén e njé vote.
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2.Cdo kundérshtim né kohé pér cilésiné e njé votuesi do ti komunikohet Kryetarit. vendimi i t& cilit do t& jeté
pérfundimtar. T¢ gjitha votat e pakundérshtuara né njé¢ mbledhje ose mbledhje t& shtyré do té jené té
vlefshme.

Neni 16

KUORUMI PER MARJEN E VENDIMEVE

Ne rastin e marjes se vendimeve qe kerkojne nje shumice te zakonshme asambleja e pergjithshme mund te
marre vendime te vlefshme vetem nese marin pjese ortaket me te drejte vote, ge zoterojne me shume se 30%
te kuotave. Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje te cilat kerkojne shumice te
kualifikuar, sipas ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, neni 87, ajo mund
te marre vendime te vlefshme vetem nese ortaket qe zoterojne me shume se gjysma e numrit total te votave
jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te ligjit Nr.
9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare* neni 88 pika 3.
Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te permendur ne
nenin 17.1 te ketij statuti, nese shogeria do te kete ortake, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite,
me te njejtin rend dite.

Neni 17

MARRJA E VENDIMEVE NGA ASAMBLEJA E PERGJITHESHME

Me perjashtim te rasteve kur statuti parashikon nje shumice me te larte, asambleja e pergjitheshme vendos
me % e votave te ortakeve pjesmarres nese ka, sic percaktohet ne nenin 86, pika 1 e ligjit Nr. 9901 date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™ per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e
kapitalit te rregjistruar, shpendarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogerise .
Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligj ose ne statut per ceshjet e tjera te parashikuara ne
nenin 81 te ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, asambleja e pergjithshme
vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesmarres.
Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligj, vlefshmeria e vendimeve ge percaktojne detyrime
shtese mbi ortaket, apo vendimet ge kufizojne te drejtat e tyre, te parashikuara ne ligjin Nr.9901 date
14.04.2008 *Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, ose ne statut, kushtezohet nga miratimi i ortakut perkates.

Neni 18

E DREJTA E VOTES

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne statut, cdo kuote jep te drejten e nje vote.
Ortaket nese do te kete, ge nuk jane te pranishem ne mbledhjen e asamblese se pergjithshme kane te drejte te
marin pjese me mjete te ndryshme komunikimi perfshire mjetet elektronike, me kusht ge te garantohet
identifikimi i ortakeve.
Mijetet elektronike perfshijne, por pa u kufizuar ne to:
Transmetimin e mbledhjes se asamblese se pergjithshme ne kohe reale.
Komunikimin e ndersjellte ne kohe reale, i cili u mundeson ortakeve te shprehen permbledhjen e asamblese
se pergjithshme nga nje vendndodhje tjeter .
Mekanizma, ge mundesojne procesin e votimit perpara apo gjate mbledhjes se mbledhjes se asamblese se
pergjithshme, pa gene nevoja te caktohet nje perfagesues i autorizuar, per te marre pjese fizikisht ne
mbledhje.
Ortaku i vetem ka te drejten ge i njihet nga ligji Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare® apo statuti i shogerise, per te marre unanimisht cdo vendim, me kusht qe kjo marveshje te behet me
shkrim.

Neni 19

PERJASHTIMI NGA E DREJTA E VOTES

Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme merr vendim per :
Vleresimin e veprimtarise se tij .
Shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij.
Ngritjen e nje padie ndaj tij nga shogeria.
Dhenien ose jo te perfitimeve te reja.
Kur ortaku perfagesohet nga nje perfagesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete ne te njejtin konflikt
interesi, ashtu si dhe ortaku te cilin perfageson.
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Neni 20
PROCESVERBALI | MBLEDHJES SE ASAMBLESE

Vendimet e asamblese se pergjitheshme duhet te rregjistrohen ne proces verbal. Administratoret pergjigjen
per ruajtjen e kopjeve te proces verbaleve te mbledhjeve te asamblese se pergjithshme.
Procesverbali duhet te permbaje daten e vendin e mbledhjes, rendin e dites, emrin e kryetarit e te mbajtesit te
procesverbalit, rezultatet e votimit.
Procesverbalit i bashkelidhet edhe lista e pjesmaresve, si edhe akti i thirrjes se asamblese se pergjithshme.
Procesverbali i mbledhjes nenshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtesi i procesverbalit .

Neni 21

HETIMET E POSACME

Personi ose personat qé plotésojné kushtet pér té kérkuar emérimin apo zévendésimin e njé eksperti té fushés
sipas nenit 91 t& Ligjit paragesin njé kérkesé té tillé népérmjet depozitimit t& nj& deklarate noteriale né seling
e shogérisé e cila vérteton se personi ose personat plotésojné kushtet pér kryerjen e kétij veprimi.

ADMINISTRATORET

Neni 22
EMERIMI I ADMINISTRATOREVE DHE 1 DREJTUESIT TEKNIK

1.Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré té shoqérisé.
Afati i em&rimit, eshte 5 vjet, me t& drejté ripértéritieje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas
regjistrimit n& Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

2. Administratorét e njé shoqérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t& nenit 207 t& kétij ligji, nuk mund
1€ emé&rohen si administratoré t& nj& shoqérie t& kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim i béré né kundérshtim
me kéto dispozita éshté i pavlefshem.

3.Administrator I Shogerise “COLOMBO77”, SH.P.K. emérohet :

1. Klaudio Fushaj, atesia Pjerin, i datelindjes 11.02.1995, lindur ne Shkoder dhe banues ne
qytetin e Tiranes, Rr. Sami Frasheri, Nr. 39; identifikuar me pashaporte me nr. BG0006771 dhe ID
J502110370, me nr. kontakti 069 20 80 033, me afat 5 vjecar me té drejté perseritje.

Neni 23
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

Administratorét kané t& drejté e detyrohen té:

Te kryejné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té shoqérisé,duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme.

Te pérfagésojné shoqériné tregtare.

Te kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél t& shogérisé.

Te pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtaris€ dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara
asamblesé sé pérgjithshme pér miratim

Te krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé.

Te kryejné regjistrimet dhe dérgojné t&é dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

Te raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e
Politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve & posagme me réndési té vecantd pér veprimtaring e
shogérisé tregtare.

Te kryejné detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut
Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:sipas bilancit vjetor apo
raporteve & ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné

detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim. -shogéria propo @ shesé apo t& disponojé né

ményré tjetér aktive, t€ cilat kan& njé& vleré mé t& larté se 5 pér gind té hoqérisé, qé& rezulton né
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pasqyrat e fundit financiare té certifikuara. -shoqéria, brenda 2 viteve t¢ para pas regjistrimit t& saj, propozon
té blejé nga nj€ ortak pasuri, q¢ kané vleré mé (& larté se 5 pér qind té aseteve (& shogéris€, gé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare t€ certifikuara. Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé
administrator, ata e administrojné bashkérisht shoqériné. Asambleja e Pérgjithshme mund t& shkarkojé
administratorin né ¢do kohé me shumicé té zakonshme. Padité, q& lidhen me shpérblimin e adminis
marrédhénieve kontraktore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

KreuV
DIVIDENDET DHE KALIMI I FITIMEVE NE KAPITALIN THEMELTAR

Neni 24

DIVIDENDET
Pas plotésimit t& parashikimeve t€ Nenit 77 t& Ligjit 9901, shogéria me shumicé t& kualifikuar t& votave s&
Asamblesé sé Pérgjithshme mund t& deklarojé shpémdarjen e dividendéve n& pérputhje me té drejtat
pérkatése t& ortakéve.
Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe nga t& drejtat qé lidhen me kuotat, té gjithé dividendét
deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér kuotat pér t& cilét paguhet dividendi. Té
gjitheé dividendét pjesétohen dhe paguhen n& pérpjesétim té drejté me shumat e paguara pér kuotat, pjesés ose
pjeséve t€ periudhés pér té cilén paguhet dividendi; né rast se kuota emetohet me kushtin e pérfitimit t&
dividendit nga njé daté e caktuar, dividendi do t& paguhet né p&rputhje me kété kusht.
Asnjé dividend ose pagesé né para qé lidhet me njé kuoté nuk do t& mbarté interesa ndaj shogérisé nése nuk
parashikohet nga t& drejtat gé lidhen me kuotén.
(do dividend g& nuk éshté kérkuar t& paguhet brenda dymbédhjeté vjetéve nga data e maturimit, né rast se
vendoset me shumicé t& kualifikuar votash nga Asambleja e Pérgjithshme, do t& pérfitohet nga shogéria e cila
nuk do t& jeté mé e detyruar qé ta paguajé.

Neni 25
KALIMI I FITIMEVE NE KAPITALIN THEMELTAR
Administratorét, pas vendimit t&€ marré nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicé t& kualifikuar votash dhe
duke pasur parasysh parimet e pércaktuara né nenin 14 t& Ligjit 9901, mund t& vendosin t& kalojn& né&
kapitalin themeltar t&¢ shoqérisé fitimet e pashpérndara & cilat nuk do t& pérdoren pér té paguar dividendé
preferencialé apo shuma té tjera té parashikuara pér rezervat e kapitalit t& shoqérisé.
KREU VI
PRISHJA DHE NJOFTIMET
Neni 26
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar prishet:
1.Kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj.
2.Me vendim té asamblesé s& pérgjithshme.
3.Me hapjen e procedurave té falimentimit.
4.Nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &éshté njoftuar pezullimi i veprimtarisé né
pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”.
5.Me vendim té gjykatés
6.Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese,
me pérjashtim t€ rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.Rregullat p&r procedurén e zakonshme té
likuidimit né& gjendjen e aftésisé paguese jane Nenet 191 deri né 203 t& Ligjit 9901.
Shogéria likuidohet me procedurg té thjeshtézuar, né pérputhje me nenet 204 dhe 205 t& Ligjit 9901.

Neni 27

RREGJISTRIMI I SHPERBERJES
Administratoret rregjistrojne prishjen e shogerise prane Qendres Kombetare te Rregjistrimit ne

perputhje me ligjin Nr. 9723 date 03.05.2007 “ Per Qendren Kombetare te [istrimit”, neni 43.

Socol DD




Nese prishja e shoqerise behet me vendim gjykate, gjykata ne perputhje me ligjin Nr. 9723 date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit™, neni 45, ia njofton vendimin Qendres Kombetare te
Rregjistrimit per rregjistrim.

Neni 28
LARGIMI I ORTAKUT PER SHKAQE TE ARSYESHME

Secili nga ortaket mund te largohet nga shogeria ne cdo moment duke mos patur asnje lloj pengese nga
ortaket e tjere per motive personale apo ngs shogeria ka kryer veprime ne dem te tij, apo nese eshte penguar
te ushtroje te drejtat e tij, nese shoqeria i ka ngarkuar detyrime te pa aresyeshme apo per shkage te tjera, ge e
bejne te pamundur vazhdimin e ortakerise .
Ortaku ge kerkon largimin, duhet te njoftoje shogerine me shkrim, si dhe te parashtroje shkaget e largimit.
Administratori duhet te therrase mbledhjen e asamblese se pergjitheshme menjehere pasi te kete marre dijeni
per njoftimin e largimit, sipas parashikimeve te nenit 26.2 te statutit, per te vendosur gé ortakut ti likujdohet
kuota e tij , si pasoje e largimit per shkage te arsyeshme. Ne keto raste nuk duhet te kete asnje lloj pengese
nga ortaket .

Neni 29

PERJASHTIMI I ORTAKUT

Asambleja e pergjitheshme ne baze te nje vendimi te zakonshem mund ti kerkoje gjykates perjashtimin e
ortakut nese shogeria eshte me disa ortake, nese ai nuk ka shlyer kontributin e tij, sipas parashikimeve te
statutit ose nese ekzistojne shkaqe te tjera te aresyeshme per kete perjashtim.
Do te konsiderohen shkage te aresyeshme per perjashtimin e ortakut por pa u kufizuar ne to, rastet kur
ortaku:
Me dashje apo me pakujdesi te rende i shkakton deme shogerise ose ortakeve te tjere.
Me dashje apo me pakujdesi te rende shkel statutin ose detyrimet e percaktuara me ligj .
Perfshihet ne veprime, te cilat e bejne te pamundur vazhdimin e mardhenieve midis shogerise tregtare dhe
ortakut, ose
Me veprimet e tij demton ose pengon ndjeshem veprimtarine tregtare te shogerise

Neni 30

EKSPERTI KONTABEL I AUTORIZUAR
Eksperti Kontabel i Autorizuar emerohet nga Asambleja e Pergjithshme ose me Vendim Gjykate per
kontrollin e bilanceve, librave kontabél t& Shogérisé etj.
Eksperti kontabél i autorizuar mund t& shkarkohet ne ¢do moment sipas ményrave t& parashikuara nga
legjislacioni né& fugi.
KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE
Neni 31
VITI FINANCIAR DHE BILANCI VJETOR
Ushtrimi financiar fillon mé& 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor te cdo viti.
Viti i par€ financiar fillon ng datén e regjistrimit t& Shoqérisé né Qendren
Kombetare te Rregjistrimit dhe pérfundon mé 31 dhjetor t& t& njéjtit vit.
Bilancet vjetore, inventari, raportet e Administratorit dhe nese jane te nevojshme té ekspertit kontabél té
autorizuar miratohen nga Asambleja e Pergjithshme.
Miratimi i dokumentave gé¢ lidhen me vitin financiar duhet t& béhet brenda 6 (gjasht&) muajve qé nga

fundi i vitit financiar.

Neni 32
FITIMET
Fitimet q& rezultojné nga bilanci vjetor, duke zbritur 5% (pesé pér qind) q& caktohen pér rezervén
ligjore deri n& 10% (dhjeté pér qind) e kapitalit themeltar, dhe duke zbritur gjithashtu t& gjitha shumat qé
Asambleja e Pergjitheshme vendos t'i véré ne dispozicion te shogerise, u shpémdahen ortakéve né
proporcion me pjesét e kapitalit themeltar t& zotéruara respektivisht.
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Asambleja e Pergjithshme mund t& vendosé edhe zbritje t& veganta né favor té rezervave & jashtézakonshme
ose pér géllime t€ tjera apo dhe shtyrjen e shpérndarjes sé fitimeve, plotésisht ose pjesérisht, pér vitet
financiare té ardhshme.

Neni 33
NJOFTIMET

1.Njoftimet e kryera nga ¢do person sipas parashikimeve t& Statutit, duhet té jené me shkrim ose
(nése zbatohet) népérmjet komunikimit elektronik né adresén e parashikuar sipas pikés 3 t& nenit 4 t& kétij
Statuti dhe jané t& vlefshme né lidhje me kohén e njoftuar pér kété qéllim dhe personin gé& kryen njoftimin.

2. Shogéria mund t€ njoftojé njé ortak personalisht ose duke e dérguar njoftimin me letér porosi me
kthim pérgjigje né adresén e regjistruar t€ ortakut ose né adresén apo postén elektronike (nése ka) gé i éshté
njoftuar shoqéris¢ nga ortaku. Kur ka disa bashkézotérues t& njé kuote, té gjitha njoftimet i jepen
pérfaqésuesit t€ tyre t& pérbashkét né pérputhje me pikén 2 t& nenin 72 t& Ligjit.

3. Ky Statut s& bashku me ndryshimet dhe t& gjitha dokumentet e tjera, raportet, komunikimet dhe
procesverbalet e dhéna nga shogéria do t& publikohet nga Administratorét né fagen e internetit t& shoqérisé,
sipas parashikimeve t& pikés 2 t& nenit 4 t& kétij Statuti (n&se zbatohet).

Neni 34
LIKUIDIMI
NE rast prishje, Shogéria do t& likuidohet. Pér té administruar kété progeduré, Asambleja e Pergjitheshme
eméron njé ose mé shumé likuidatoré, té cilét paraqesin raportet pérfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe
pasivit t& Shoqéris€, mbi operacionet e likuidimit dhe mbi kohén e nevojshme pér t& pérfunduar likuidimin.
Me pérfundimin e procedurés s& likuidimit, Asambleja Pergjitheshme do t& vendosé mbi bilancin
financiar pérfundimtar, mbi vlefshmerine e punés se kryer nga likuiduesi dhe mbi pérfundimin e procesit t&
likuidimit.Pas pagimit t& kreditoréve dhe mbledhjes sé kredive, likuidatori do t’i shpérndajé t& ardhurat
pérfundimtare t& likuidimit ortakut apo ortakeve né proporcion me pjesét e kapitalit t& zotéruara prej tyre né
kapitalin themeltar.
Neni 35
DISPOZITA TE PERGJITHESHME
Per ceshjet qe nuk parashikohen ne kete statut zbatohen dispozitat e ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008
“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™.
Ky statut eshte hartuar ne 4 (kater) kopje ne ne dy gjuhe shgipe dhe italiane pasi iu lexua ortaket e
shogerise, dhe u pranua vullnetarisht nenshkruhet prej tyre.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE ADMINISTRATORI




